
UCHWAŁA NR XXIII/155/21 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na 
terenie Gminy Ryjewo na 2021 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1, art.11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Jednolity tekst: Dz. U. z 2020r., poz. 638), Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
na terenie Gminy Ryjewo na 2021 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



                                                                         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/155/21 

                                                                         Rady Gminy Ryjewo 

                                                                         z dnia 24.02.2021 roku 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, na terenie Gminy Ryjewo na 2021 rok. 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 

Cele oraz wykonawcy programu: 

1. Celami programu są: 

1) Zapewnienie opieki nad  bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ryjewo, 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Ryjewo, 

2) Fundacja „ANIMALSI”, - ul. Wolności 48/1,  80-538 Gdańsk, na podstawie umowy  

zawartej z Gminą Ryjewo, 

3) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt      

i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

4) Dzierżawcy obwodów łowickich na terenie Gminy Ryjewo. 

§ 2. 

Realizacja założonych celów: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

1) interwencyjne, 

2) okresowe, po wcześniejszym ogłoszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia właścicieli lub innej osoby odpowiedzialnej pod 

której opieką dotychczas pozostawały, a szczególnie chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 

bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia  zwierząt, oraz nie będzie zadawał im 

cierpienia, przy zapewnieniu w razie potrzeby odpowiedniej pomocy weterynaryjnej. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu żywych zwierząt. 

5. Informacja o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt będzie podawana do publicznej 

wiadomości poprzez: ogłoszenie na tablicach Urzędu Gminy w Ryjewie, na tablicach 

ogłoszeń sołectw i na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryjewie. 

6. Wyłapane zwierzęta, przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 

2), będą po zapewnieniu pomocy weterynaryjnej przetrzymywane w miejscu 

uzgodnionym z lekarzem weterynarii. 

7.    Zapewnienie opieki i miejsca w Fundacji „ANIMALSI”, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, 

posiadającym schronisko dla zwierząt na terenie miasta Kościerzyna  z którym to 

podmiotem Gmina Ryjewo zawarła stosowna umowę i którego adres znajduje się na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryjewie. Schronisko posiada miejscową decyzję 

zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności i numer weterynaryjny nadany przez 

Państwową Inspekcję Weterynaryjną  i spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 

marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt ( tekst 

jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1421). 

8.    Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Ryjewo , w tym na stronie internetowej, 

2) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli dla zwierząt, 

3) Poszukiwanie nowych właścicieli przez Fundację „ANIMALSI”, w Gdańsku, - Schronisko 

w Kościerzynie. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych ( szczególnie w 

przypadkach zdarzeń drogowych ) poprzez zawarcie stosownej umowy z lekarzem 

weterynarii – Gabinet Weterynaryjny Ago – Vet, Michał Sinkiewicz, Ryjewo ul. 

Grunwaldzka 61A, mającym możliwość świadczenia usług całodobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



10. Wskazuje się gospodarstwo rolne „KURAŚ” sp. z o.o. w Klecewku nr 8, 82-420 Ryjewo, w 

celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

 
 
                                                                                        § 3. 

                                  Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Ryjewo 

Gmina Ryjewo zapewni opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Ryjewo poprzez 

w razie konieczności, monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących w celu: 

1) Ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące w szczególności, pustostany, 

magazyny itp.; 

2) Podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;                   

3) Zapewnienia dokarmiania poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 

kotów wolno żyjących na niżej określonych zasadach; 

a) Ilość wydawanej karmy na jednego kota wynosi maksimum 1 kg w ciągu miesiąca, z tym 

że jednemu opiekunowi nie przekazuje się więcej niż 10 kg karmy miesięcznie; 

b) Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w okresie jesienno–zimowym (w 

miesiącach od października do końca marca) 

c) Informacja o miejscu wydawania karmy zostanie przekazana społecznym opiekunom 

wolno żyjących kotów 

§ 4. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt: 

1. Zwierzęta posiadające właściciela oraz bezdomne koty, w celu ograniczenia populacji, pod-

dawane są zabiegom sterylizacji bądź kastracji w wyznaczonym przez gminę gabinecie we-

terynaryjnym na koszt gminy. 

2. Zabiegi wykonywane są na podstawie zgłoszenia z urzędu gminy przez upoważnionych pra-

cowników. 

3. W celu wykonania zabiegu wolno żyjące koty mogą być  przewiezione do gabinetu wete-

rynaryjnego za pośrednictwem pracowników gminy, Policji lub organizacji opiekującymi 

się zwierzętami działającymi na terenie Gminy Ryjewo , po dokonaniu zgłoszenia przez 

opiekuna.  

4. Po przeprowadzeniu zabiegu koty  odwożone są do ich miejsc przebywania i znajdują się  

pod nadzorem opiekunów. 

5. Każdorazowe wykonanie zabiegu określonego w ust. 1, upoważnia lekarza weterynarii  

do wystawienia gminie faktury.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



6. Zabiegi sterylizacji i kastracji na koszt gminy prowadzone są w miarę posiadanych przez 

gminę środków finansowych w budżecie.  

7. Zwierzęta posiadające właścicieli, mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastra-

cji tylko w przypadku gdy są zaczipowane i ich właściciele zameldowani są w gminie Ry-

jewo. 

8. Właściciel zwierzęcia, które ma zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji zgłasza 

taką chęć w urzędzie gminy na formularzu zgłoszenia stanowiącego załącznik do powyż-

szego Programu. 

9. Bezdomne psy, wyłapane na terenie gminy i przewiezione do schroniska poddawane są 

zabiegom kastracji bądź sterylizacji w jego siedzibie.  

Sterylizację i kastrację zwierząt  bezdomnych oddanych do Fundacji „ANIMALSI” w 
Gdańsku - Schronisko w Kościerzynie z zachowaniem następujących zasad: 

1)    Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii, 

2)  zabiegom, o których mowa w pkt 1) nie podlegają zwierzęta w okresie 30 dni od 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna oraz zwierzęta przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu 

o poszukiwaniu nowych właścicieli, 

3)    decyzję o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje wyłącznie 

lekarz weterynarii lub kierownik schroniska, 

4)    usypianie zwierząt na podstawie następujących zasad: 

a) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w 

lecznicy zwierząt wymienionego w § 1 ust. 4   i w schronisku dla zwierząt z którym 

Gmina Ryjewo ma podpisaną umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt,  w 

gabinecie weterynaryjnym, wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do 

czworonoga, 

b) fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku musi być odnotowany w ewidencji 

zwierząt, 

c) usypianie agresywnych zwierząt może nastąpić wyłącznie gdy jest zagrożone życie 

ludzkie, a zwierzęta nie dają rokowań na pozytywna resocjalizację, a dalsze 

przebywanie tych zwierząt w naszym społeczeństwie będzie zagrażało 

bezpieczeństwu życia i zdrowia ludzkiego. Na skutek agresji mogą być usypiane w 

sposób humanitarny przez lekarza weterynarii przy asyście pracowników schroniska 

z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa, 

d) usypianie zwierząt chorych może nastąpić wyłącznie wtedy, gdy zwierzęta nie rokują 

nadziei na poprawę zdrowia i tylko w sposób humanitarny, po przebadaniu przez 

lekarza weterynarii, 

e) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



§ 5. 

Koordynacja działań 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Ryjewo 

pełni podinspektor ds. rolnictwa, łowiectwa, ochrony zwierząt, współpracującym w tym 

zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

§ 6. 

Realizacja Programu 

Program realizowany będzie z środków finansowych Gminy Ryjewo zapisanych w budżecie 

gminy na 2021 rok w wysokości 54.152,00 zł. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany



Załącznik nr 1 

Wniosek 

na wykonanie zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów 

I. Dane właściciela zwierzęcia: 

      1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………………………………………. 

      2. Adres zamieszkania……………………………………………………………………………………………………………… 

 3. Nr Pesel: 
 

           

   4. Kontakt (nr telefonu, e-mail)………………………………………………………………………………………………. 

II. Dane zwierzęcia: 

a) Pies/kot* 

11. Płeć………………………………………………………………………………………………….. 

12. Orientacyjna waga (kg)…………………………………………………………………….. 

13. Rasa…………………………………………………………………………………………………. 

14. Wiek…………………………………………………………………………………………………. 

15. Numer indentyfikacyjny (mikroczip)…………………………………………………. 

 

Potwierdzam, iż jestem zameldowany/-a na terenie gminy Ryjewo i przysługuje mi prawo do 

bezpłatnej usługi. 

Oświadczam, że zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) zwanego 

w skrócie RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji akcji sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 

terenie gminy Ryjewo. 

 

…………………………………………….. 

miejscowość, data 

…………………………………………….. 

podpis właściciela zwierzęcia 

 

*właściwe podkreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A851B566-5B56-40C2-BE1C-E1ABABE91332. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

